MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O TESTE ESCRITO DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 006-SSMR/5, DE

20 DE JULHO DE 2020

SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE INTERESSE PEDAGOGIA

   O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga a
relação de candidatos para o Teste Escrito, referente ao Aviso de Convocação para a Seleção ao Serviço
Militar Temporário N° 006-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1.  Considerando o cenário atual  de pandemia mundial do novo coronavírus (COVID-19) e seguindo as
recomendações  do Ministério  da Saúde, da Organização Mundial da Saúde e do COTER (Comando de
Operações Terrestres do Exército Brasileiro), informamos que medidas preventivas serão implementadas,
entre elas:

1.1. Será obrigatório o uso de máscara pelos candidatos.
1.2. Todas as mesas, computadores e equipamentos utilizados serão higienizados.
1.3. Aferição da temperatura do candidato no momento da chegada.
1.4. Distanciamento entre candidatos de 1,5m.
1.5. Em caso de suspeita de contaminação, o candidato deverá informar imediatamente ao responsável

pelo teste.
1.6. Recomendamos que os candidatos tragam sua própria garrafa/copo de água.

2. Área de interesse: Pedagogia

Nome do Candidato Data, hora e local

ADRIELLE CAROLINE KRINSKI

Dia 20 de outubro de 2020, às 1330h (horário de
Brasília), devendo comparecer com 30 (trinta)
minutos de antecedência no Colégio Militar de
Curitiba, situado na Praça Conselheiro Thomás

Coelho, 1 – Tarumã, Curitiba/PR.

BRUNNA DE SOUZA VAZ LEMOS DOS
SANTOS

DANIELE CARBONELL BRITES

DANILO VAZ RIBEIRO

ELINES RUAS VIANA

ELIZABETH SOARES HENRIQUES LIMA

FRANCINE DA SILVA GUERELLUS NERY
KARCZESKI

GILMAR DOS ANJOS

JOSIELE SIQUEIRA MARCOLINO

LEANDRO SILVA DE ALMEIDA

MAÉLE CARDOSO AVILA

MAÍRA GALLOTTI FRANTZ

MARLENE PULOWEI CAMACHO

MAYARA DE FÁTIMA VASCONCELLOS

MAYRA PEREIRA SILVA

PATRÍCIA DA ROSA GONÇALVES DE
OLIVEIRA

RAQUEL DE ABREU FOCHESATO
QUIDIGNO

RITA DE CASSIA DO AMARAL MUNIZ

THALITTA CORRÊA VOLUPCA

VANESSA PRATES

Curitiba, 10 de outubro de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL